
Mordvåbønet ikke den rifel, Oswald bestite i Chicago

B.T. i USA kulegraver

MORDET, DER IKKE

MÅ OP-

KLARES



AF
ANNELISE PEDERSEN
PER U. RIEPER-HOLM

DALLAS - B.T.: Tirsdag den 12. marts bestilte Lee Harvey Oswald en italiensk Mannlicher-Carcano riflet gennem et postordre-firma i Chicago. Warren-Kommissionen hævder i sin rapport, at Oswald brugte dette våben, og myrdede præsident Kennedy den 22. november 1963 på Dealey Plaza i Dallas.

Her beviser kritikeren Mary Ferrell, 54, Dallas, at dette ikke er tilfældet. Våbnet, som Warren-rapporten hævder Kennedy blev skudt med, er ikke det våben, som Oswald købte tidligere på året.

Mary Ferrell: "Vi ved helt konkret, at Oswald bestilte en riflet hos Klein's Sporting Goods i Chicago. Han udfyldte en kupon fra februar nummeret af bladet "American Rifleman", som allerede var på gaden omkring den 12. januar. Dette er kendsgerninger, som også er nedskrevet i Warren-rapporten. Årsagen til, at vi nøjagtigt ved, at kuponen er

fra "American Rifleman" er, at firmaerne sætter mærker på disse kuponer, så de senere kan lave statistik over, hvilke blade det bedst kan betale sig at annoncere i.

Vi ved, at Oswald udfyldte kuponen allerede i januar, men han sendte den ikke ind før den 12. marts. Alt dette er dokumenteret i Warren-rapporten.

Neagtede
Tirsdag den 12. marts sendte Oswald eller muligvis en anden en pengordre på dollar 21,45 med luftpost og brugte navnet A. Hidell. Rifflen skulle sendes til postboks 2915 i Dallas. Ifølge Warren-rapporten er det smugner-rifflen, som Oswald rekvisiterede på det tidspunkt.

Senere på året, nemlig den 23. november, da Oswald var blevet anholdt for mordet på politibetjent Tippit, benægtede han, at han nogensinde havde bestilt rifflen. Alt dette står i Warren-rapporten. Bilagene til Warren-rapporten hævder, som sandt

er, at rifflen blev bestilt fra en kupon, der havde været i februar-nummeret af "American Rifleman", hvori rifflen var annonceret som en 36 tommer lang italiensk Mannlicher-Carcano.

Hvorfor?

Men bilaget i Warren-rapporten, som viste annoncen, stammede fra septembernummeret af bladet, har vi senere afsløret. I dette nummer annonceres rifflen som en 40 tommer lang Mannlicher-Carcano.

Kvitteringen

Hvorfor viser Warren-kommissionen en annonce fra september-nummeret af "American Rifleman", når man ved, at Oswald har købt en riflet gennem februar-nummeret? Er det fordi, man senere hævdede at Oswalds mordvåben var en 40 tommer Mannlicher-Carcano, og så blev man nødt til at finde en annonce, som beskrev mordvåbnet som 40 tommer langt, og håbede man så på, at ingen ville lægge mærke til dette lille nummer med at bruge en annonce fra en senere udgave af "American Rifleman"? Vi ved, at rifflen blev modtaget i Dallas formentlig tirsdag den 26. marts 1963. Det står i Warren-rapporten. Men bemærk, at jeg ikke siger, at Oswald modtog rifflen. For det er nemlig ikke bevist, at han modtog rifflen, men at en eller anden skrev under på modtagelsen på posthuset. Hvem denne person er ved vi ikke, for det har siden vist sig, at posthuset ikke kan finde kvitteringen, siger Warren-kommissionen. Lyder det ikke mærkeligt? Normalt gemmer postvæsenet herovre kvitteringer for modtagelse af pakker. Men netop i dette tilfælde er denne vigtige kvittering forsvundet. Jeg føler mig i hvert fald langt fra overbevist om, at Oswald modtog rifflen. Men selv om han har modtaget den, er rifflen ikke den samme, som mordvåbnet, som Warren-kommissionen påtager sig, slutter Mary Ferrell.



Mary Ferrell, 54, i sit arkiv i huset nær Lovefield lufthavnen i Dallas. Her har hun alt det materiale, hun har samlet gennem 13 år.

(Foto: AP, Dallas)